Nama lengkap al-Ghozali adalah Abu Hamid Bin Muhammad Bin
Muhammad Bin Ahmad al-Ghozali ath-Thusi an-Naysaburi al-Faqih ash-
Shufi, asy-Syafi‟I al-Asyari. Imam al-Ghazali di lahirkan di Thusi (baigian
dari wilayah Khurasan/Iran) pada tahun 450 H, bertetapan pada tahun
1058 M. para „Ulama berbeda pendapat dalam penyandaran nama Imam
al-Ghozali ini.sebagian mengatakan bahwa Nama al-Ghazali ini berasal
dari Ghazzal, yang berarti tukang pintal benang, karena pekerjaan
ayahnya adalah memintal benang wol.

Dalam kehidupannya beliau
sangatlah menjaga kesederhanaannya, berpakaian seadanya,
menyedikitkan makan dan minum, mengunjungi masjid-masjid
memperbanyak untuk beribadah kepada Allah. Setelah penulisan kitab
ihya‟ ulumuddin selesai beliau kembali ke kota kelahirannya yakni Thus.

Imam al-Ghozali wafat pada umur 55 tahun bertepatan pada hari
Senin tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H/ 1111 M. jenazah beliau
dikebumikan di pemakaman At-Thabiran. Wilayah yang bernama sama
dengan pemakamannya.12

Al-Ghazali dikenal sebagai sosok intelektual muslim yang cerdas,
brilian, tawadhu, bijaksana, sangat mencintai dan haus terhadap ilmu
pengetahuan.